
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE GUAYMAS
ESTADO DE SONORA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/jun./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$10,537,803.00SERVICIOS PERSONALES $6,592,721.12 $6,590,007.63$10,026,521.83 $13,971,603.71$20,564,324.83

$8,350,363.72REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,305,888.84 $5,305,627.64$7,540,646.84 $10,585,121.72$15,891,010.56

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,462,103.28REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $332,181.60 $332,181.60$1,275,605.29 $2,405,526.97$2,737,708.57

$486,446.28SEGURIDAD SOCIAL $504,294.77 $501,850.77$539,520.99 $521,672.50$1,025,967.27

$238,889.72OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $450,355.91 $450,347.62$670,748.71 $459,282.52$909,638.43

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGOS DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$756,915.00MATERIALES Y SUMINISTROS $210,613.08 $147,446.49$912,509.94 $1,458,811.86$1,669,424.94

$342,468.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS $84,537.28 $43,453.10$224,691.95 $482,623.53$567,160.81

$14,843.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS $52,498.00 $41,031.00$44,394.00 $6,739.35$59,237.35

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$35,822.78MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $3,142.49 $3,142.49$17,899.25 $50,579.54$53,722.03

$3,048.30PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $3,048.30$3,048.30

$323,957.74COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $56,132.93 $47,867.52$601,724.06 $869,548.87$925,681.80

$22,108.35VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $9,402.38 $9,402.38$4,928.84 $17,634.81$27,037.19

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,665.62HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,900.00 $2,550.00$18,871.84 $18,637.46$23,537.46

$3,321,763.00SERVICIOS GENERALES $1,453,445.92 $1,072,310.05$2,227,855.15 $4,096,172.23$5,549,618.15

$1,602,849.59SERVICIOS BASICOS $200,710.08 $86,286.08-$204,424.51 $1,197,715.00$1,398,425.08

$132,073.31SERVICIO DE ARRENDAMIENTO $189,594.86 $172,283.55$219,367.22 $161,845.67$351,440.53

$855,091.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $220,373.48 $158,402.76$348,887.38 $983,605.70$1,203,979.18

$37,381.57SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $193,692.06 $193,692.06$194,354.73 $38,044.24$231,736.30

$230,255.33SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $266,851.54 $175,041.10$453,678.34 $417,082.13$683,933.67

$5,287.55SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $13,920.00 $0.00$13,920.00 $5,287.55$19,207.55

$145,305.83SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $95,700.89 $95,455.89$885,201.48 $934,806.42$1,030,507.31

$131,555.71SERVICIOS OFICIALES $174,836.01 $93,381.61$217,956.27 $174,675.97$349,511.98

$181,962.31OTROS SERVICIOS GENERALES $97,767.00 $97,767.00$98,914.24 $183,109.55$280,876.55

$240,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $182,199.92 $167,199.92$120,288.82 $178,088.90$360,288.82

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$240,000.00AYUDAS SOCIALES $182,199.92 $167,199.92$120,288.82 $178,088.90$360,288.82

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES $151,200.00 $151,200.00$365,067.39 $213,867.39$365,067.39

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$213,867.39 $213,867.39$213,867.39

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $151,200.00 $151,200.00$151,200.00 $0.00$151,200.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,856,481.00   Total del Gasto $8,590,180.04 $8,128,164.09$13,652,243.13 $19,918,544.09$28,508,724.13


